
На основу члана 3. Став 1. Тачка 5. Закона о комуналним делатностима ( „Службени 

гласник Републике Србије“ број 8/2011, 104/2016 и 95/2018), члан 14. Став 2. Закон о превозу у 
друмском саобраћају ( „Службени гласник Републике Србије“ број 46/95, 66/01, 61/05, 91/05, 62/06 
, 31/2011 и 68/2015), члана 20. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике 

Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021) и члана 42. 
Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 10/ 2019) Скупштина 

општине Житиште на седници одржаној дана 7.3.2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ АУТОБУСКИХ СТАЈАЛИШТА ЗА ЛИНИЈСКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
1. 
 

Аутобуско стајалиште јесте уређен простор поред коловоза, односно означени простор на 
коловозу на којима се заустављају аутобуси ради укрцавања и искрцавања путника и пртљага . 

Пријем путника у возило и искрцавање путника у линијском превозу врши се на аутобуским 
станицама и аутобуским стајалиштима који су унети у ред вожње. 
 

2. 
 

За превоз путника и пртљага на територији општине Житиште, одређују се стајалишта и то: 
1. Банатски Двор-улица Железничка број 1 и број 14 (ДП ИБ-12). 
2. Банатско Вишњићево-улица Жарка Зрењанина (споменик) 

3. Банатско Карађорђево- Булевар Војводе Мишића, после бензинске пумпе (ДП ИБ-12) и код 
ваге (ДП ИБ-12)    

4. Међа- улица Првомајска, код броја 41 (ДП ИИА-104) 
5. Нови Итебеј- улица Маршала Тита код броја 132 (ДП ИИА-118) и код   броја 115 (ДП 

ИИА-118 ), улица Маршала Тита, код броја 57 (ДП ИИА-118) и улица Маршала Тита, код 

броја 52 (ДП ИИА-118) 
6. Равни Тополовац-улица Сутјеска (почетак улице) 

7. Српски Итебеј- улица Милоша Црњанског код броја 21 (ДП ИИА-104) и код броја 10 (ДП 
ИИА-104) 

8. Торак- улица Маршала Тита, код броја 100 (ДП ИИА-118) 

улица Маршала Тита, код броја 1 (ДП ИИА-118) и код броја 4 (ДП ИИА-118) 

улица Братства Јединства, код броја 118 (ДП ИИБ-308) 

9. Торда- улица Бориса Кидрича, код пијаце (ДП ИИА-117) и улица Маршала Тита (Дом културе) 

10. Хетин-улица Бориса Кидрича број 3 (гробље) 

            - улица Бориса Кидрича број 65 (центар) 
11. Честерег- улица Маршала Тита код броја 46А (ДП ИБ-12 на км 250+432) и код броја     53 

(ДП ИБ-12 на км 250+493) 
 12.  Житиште- улица Трг ослобођења код броја 16 и броја ББ. и у улици Вељка Влаховића 

(Дом Здравља) 

3. 
 

О спровођењу ове Одлуке стараће се Општинска управа Житиште и ЈКСП „Екос“ Житиште.  
 

4. 

 
Ступањем на снагу ове одлуке Одлука о одређивању аутобуских стајалишта за линијски превоз 

путника на територији Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 26/2014), 
престаје да важи. 



Члан 5. 

 
           Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Житиште“ 

 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
Скупштина Општине Житиште 

Број : I-020-5/2023 
Дана : 7.3.2023. године 

Ж и т и ш т е    
 Председник Скупштине Општине Житиште 

                                                                                           Ивана Петрић с.р. 

 


